
210 5,75 210 202

69,– Kč

ES_I

Máte-li ještě další dotazy, váš prodejce ze společnosti Parador vám 
ochotně poskytne kompletní poradenství. Více informací o našem 
širokém sortimentu indoorových i outdoorových produktů najdete 
na webových stránkách www.parador.de

Laminátové podlahy 
Třívrstvé dřevěné podlahy 
Masivní dřevěné podlahy
Obklady a stropní panely 
ClickBoard
Terasová prkna 
Zástěny

Living
performance

Parador GmbH & Co. KG 
Millenkamp 7–8 
48653 Coesfeld
Germany

Hotline +49 (0)1805 667668 
(0,14 € za minutu) 
info@parador.de
www.parador.de

Stav ke: 01/2011 © Parador
Chyby a změny vyhrazeny
Kód: 1389927 Váš prodejce podlah Parador

Indoor
Třívrstvé a masivní dřevěné 
podlahy

Parador Indoor

Parket_DrevoMasiv_obalka CZ.indd   1Parket_DrevoMasiv_obalka CZ.indd   1 7.3.11   7:317.3.11   7:31



202 210 2105,75

ES_I

Umění života 
splňuje požadavky 
na výkonnost

Automatic-Click® System
 

Allround-Click® System
 

Spoj pero-drážka
 

Ochrana proti bobtnání
 

4V-spára
 

Lakovaný povrch 
 

Matný lak  
 

Bílý lak
 

Bez povrchové úpravy
 

Přírodní olej
 

Přírodní olej bílý
 

Impregnace olejem 
 

Impregnace bílým olejem
 

Záruční doba 
 

living performance   04

Produkty   14 
 

Třívrstvé dřevěné podlahy  20
 

Classic       20

Trendtime       30

Edition   44

Technologie   50
 

Masivní dřevěné podlahy  52
 

Classic   52

Trendtime   64

Edition   72

Technologie   76
 
 

Příslušenství   78
 

Poradce   82
 

Čeho si ceníme   86
 

Obsah Vlastnosti produktu

Podrobné informace viz také: Kapitola „Povrchová úprava“, strana 18, 
nebo kapitola „Technologie“, strany 50 a 76.

 / 8786HodnotyParador Indoor

Parket_DrevoMasiv_obalka CZ.indd   2Parket_DrevoMasiv_obalka CZ.indd   2 7.3.11   7:327.3.11   7:32



ES_

 / 0504Značka

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   05Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   05 7.3.11   10:057.3.11   10:05



S_I

Výkonnost
každý den

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   06Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   06 7.3.11   10:057.3.11   10:05



ES_

Výkony podáváme celý život. 
Výkonnost je po nás 
požadována den co den.
A máme-li podávat výkony 
každý den, musíme mít pevný 
základ pod nohama.

 / 0706Značka

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   07Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   07 7.3.11   10:057.3.11   10:05



S_I

Obytné prostory jsou výrazem našeho individuálního postoje k životu a osobních přání. 
Nastavení vysokého standardu a maximální snaha se zlepšovat jde obvykle ruku v ruce se smyslem
pro význam slova kvalita. Společnost Parador nabízí luxusní produkty pro kvalitní bydlení. 
Kvalita od společnosti Parador se odráží nejenom ve velmi kvalitních materiálech, ale také
v jedinečném designu.
Svými novými výrobky nastavuje Parador standardy kreativity a kvality a vytváří základ pro luxusní 
vybavení interiérů i venkovních prostorů.

Náš životní styl

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   08Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   08 7.3.11   10:057.3.11   10:05



ES_

Pro nás je umění bydlet 
oceněním krásy a zdrojem
inspirace v každém okamžiku 
života.

 / 0908Značka

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   09Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   09 7.3.11   10:057.3.11   10:05



S_I

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   10Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   10 7.3.11   10:057.3.11   10:05



ES_

Třívrstvá dřevěná podlaha 
Dub bělený Natur
Trendtime 4

 / 1110Produkty

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   11Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   11 7.3.11   10:057.3.11   10:05



S_I

Masivní dřevěná podlaha
Dub kartáčovaný
Classic 5010

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   12Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   12 7.3.11   10:057.3.11   10:05



ES_

 / 1312Produkty

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   13Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   13 7.3.11   10:057.3.11   10:05



S_I

Produkty

Podlahy z pravého dřeva zvyšují kvalitu obytných ploch viditelným způsobem.
Díky dřevu jako přírodnímu materiálu působí každá místnost dojmem tepla a dýchá z ní domácí 
prostředí. Dřevo poskytuje ideální základ pro vkusné a stylové zařízení místností. 
Třívrstvá a masivní dřevěná podlaha od společnosti Parador nabízí řadu způsobů, jak si můžete 
upravit styl bydlení počínaje podlahou. Řada vybraných typů dřeva, různých formátů prken 
a vzorů pokládky plus různé rozsahy a povrchové úpravy otvírají unikátní spektrum pro exkluzivní 
design podlah. A s kolekcemi Classic, Trendtime a Edition lze myšlenky nadčasové elegance
i preference moderního bydlení orientovaného na design převést na realitu. 
Nezáleží na tom, zda jste tradicionalisty, nebo jdete s módou: všechny podlahy od společnosti 
Parador z reálného dřeva jsou nadčasové z hlediska kvality. 

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   14Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   14 7.3.11   10:067.3.11   10:06



ES_

Kolekce Classic představuje nadčasovou eleganci a ukazuje, že dokonce 
i klasiku lze vždy interpretovat novým způsobem. Podlahy z této kolekce 
nabízejí nezávisle na módě díky své přirozené kráse dlouhodobý 
stabilní základ pro exkluzivní vybavení v souladu s různými styly
od klasického až po moderní.

Třívrstvé a masivní dřevěné podlahy v kolekci Trendtime nabízejí velký 
počet formátů a vzhledů jemného dřeva. V současné době jsou zvláště 
moderní kartáčované povrchy, povrchy se speciální strukturou
a strukturou hrubého řezu, které sledují trend přirozeného a klasického 
vzhledu. Nová prkna vyrobená z historického starého dřeva, 
jehož ušlechtilé známky věku a zralosti ukazují přetrvávající krásu dřeva 
jako přirozeného materiálu zvláště autentickým způsobem, 
tak propůjčují zvláštní charisma moderním loftům.

Pro kolekci třívrstvých a masivních dřevěných podlah vytvořil špičkový 
designér a architekt Matteo Thun unikátní podlahy z reálného dubového 
a ořechového dřeva exkluzivně pro Parador. Thunovy kreace jsou 
fascinující mimořádnou estetikou dřeva, která lichotí materiálu
díky využití zvláštní olejované povrchové úpravy.

Classic

Trendtime

Edition

 / 1514Produkty

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   15Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   15 7.3.11   10:067.3.11   10:06



S_I

Sortiment

Dřevo je přírodní, živý materiál, a proto žádné dva typy dřeva nejsou stejné. 
Dřevo stejného druhu může mít naprosto různé vlastnosti, odrážející materiál v celé šíři 
přirozenosti a autentičnosti – od poklidného a harmonického dřeva až po expresivní výraz.
Sortiment proto umožňuje zdůraznit osobní reference a podtrhnout individuální styl zařizování. 

Ilustrace ukazují vzorek sortimentu masivních dřevěných podlah. Na následujících stranách uvidíte všechny druhy dřeva v jednotlivých sortimentech. 

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   16Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   16 7.3.11   10:067.3.11   10:06



ES_

Select

Natur

Living

Classic

Rustikal

Harmonická struktura a jemné barevné 
nuance umožňují vytvořit pomocí kolekce 
Select mimořádně harmonické a kultivované 
podlahy.

Sortiment Natur poskytuje nejlepší základ
pro design podlah s přirozeným, ale přesto 
vyváženým komplexním efektem.

Kolekce Living se vyznačuje živým vzhledem
a podtrhuje zemitý charakter dřeva. 

Kolekce Classic má široké spektrum 
od přirozeného a harmonického vzhledu
až k zemitému vzhledu.

Se sukovitým vzhledem, jemnou hrou barev
a jemným žilkováním má sortiment Rustikal 
zvláště originální vzhled.

 / 1716Produkty Sortiment

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   17Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   17 7.3.11   10:067.3.11   10:06



S_I

Povrchová úprava

Různé typy povrchové úpravy umožňují zvýšit jas podlahy dalšími úpravami a zdůraznit její 
přirozenou exkluzivní kvalitu. Laky vysoké kvality bez rozpouštědel dávají dřevu matnou nebo jemně 
lesklou povrchovou úpravu, a tak jej ideálně chrání před nečistotou a mechanickým namáháním. 
Lakovaný povrch obsahuje několik vrstev tvrzených UV zářením, které zajišťují uzavření povrchu 
a zdůrazňují jemnou strukturu dřeva. Olejovaná úprava zdůrazňuje přirozený a přátelský charakter 
dřeva a poskytuje lepší ochranu proti prachu, přestože nedochází k úplnému uzavření povrchu. 
Podlaha působí opticky teplejším dojmem a dokáže lépe ovlivňovat vlhkost v místnosti.

Bílý olejLak Olej

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   18Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   18 7.3.11   10:067.3.11   10:06



ES_

Matný lak

Bílý lak

Bez povrchové úpravy

Olej

Bílý olej

Impregnace olejem 

Impregnace bílým olejem

Tato lakovaná úprava 100% bez rozpouštědel poskytuje díky plně 
uzavřenému lakovanému povrchu skládajícímu se z několika vrstev 
tvrzených UV zářením plnou ochranu uzavřením lakem. Jemné 
tónování olejem vyvažuje rozdíly barvy a struktury, čímž vytváří 
zvláštní harmonický vzhled.

Podlahy bez povrchové úpravy jsou určeny pro pokládky,
kdy se individuální úprava aplikuje na místě. V podstatě však 
není třeba povrch nijak upravovat. Tak na dřevo začne rychleji 
působit faktor času, který vytváří velmi zajímavou patinu.

Tato olejovaná úprava zdůrazňuje přirozeným a realistickým 
způsobem autentický charakter dřeva. U dřeva se může 
vytvořit charakteristická patina, současně je však také 
chráněno. Dodatečnou úpravu nebo renovaci povrchu 
přírodním olejem lze provést kdykoli.

Uzavření lakem dodává podlaze kultivovaný, jemně lesklý 
povrch a optimální ochranu proti nečistotám a mechanickému 
namáhání. Laková úprava 100 % bez rozpouštědel skládající
se z několika vrstev tvrzených UV zářením je plně uzavřena, 
zdůrazňuje však jemnou strukturu dřeva.

Laková úprava kombinuje výhody ochrany nalakováním povrchu
s olejovou úpravou. Barva a struktura dřeva jsou zdůrazněny, 
přestože povrch si udržuje přirozený matný lesk. Lakovaná úprava 
100 % bez rozpouštědel vyrobená z několika vrstev tvrzených UV 
zářením je plně uzavřena a zachována je jemná struktura dřeva.

Úprava bílý olej chrání dřevo, aniž by povrch byl plně uzavřen. 
Dřevo má proto svou nejpřirozenější podobu a současně se může 
vytvořit jeho charakteristická patina, zatímco jemné tónování 
olejem vyvažuje rozdíly barvy a struktury.  Dodatečnou úpravu 
nebo renovaci povrchu přírodním olejem lze provést kdykoli. 

Impregnace olejem kombinuje výhody lakované úpravy 
odpuzující nečistoty s přirozeným vzhledem olejované 
podlahy. Hluboká impregnace a tvrzení UV zářením dodává 
dřevu optimální ochranu, aniž by muselo být uzavřeno lakem. 
Zachována je struktura s otevřenými póry 
a přirozený matný lesk.

Impregnace bílým olejem poskytuje podlaze všechny výhody 
olejové úpravy.  Hluboká impregnace a tvrzení UV zářením 
propůjčuje dřevu optimální ochranu, aniž by bylo uzavřeno lakem. 
Diskrétní zbarvení vyvažuje rozdíly v barvě a struktuře
a vytváří velmi klidný, harmonický vzhled.

Lak

 / 1918Produkty Povrchové úpravy

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   19Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   19 7.3.11   10:067.3.11   10:06



S_I

Třívrstvá
dřevěná
podlaha Classic

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   20Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   20 7.3.11   10:067.3.11   10:06



ES_

Dub sukatý Living

Classic 3050

 / 2120ClassicTřívrstvá dřevěná 
podlaha 

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   21Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   21 7.3.11   10:067.3.11   10:06



S_I

Dub kouřový Living

Classic 3050

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   22Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   22 7.3.11   10:067.3.11   10:06



ES_

Třívrstvá dřevěná podlaha Classic

Třívrstvá dřevěná podlaha Classic od společnosti Parador nabízí fascinaci v nejklasičtější podobě. 
Díky nadčasovému vzhledu a eleganci jsou podlahy v této kolekci ideálně vhodné pro zdůraznění 
tradičních stylů i pro moderní styly zařizování. I přes svou kultivovanou střídmost třívrstvá dřevěná 
podlaha Classic otvírá širokou škálu možností individuálního designu. 
Jemné dřevo v různých sortimentech a selském a parketovém vzoru poskytuje širokou škálu barev
a struktur, které dále vyniknou podle typu povrchové úpravy. 

Classic 3050

 › Třívrstvá dřevěná podlaha v provedení 
dlouhých lamel
Vrchní vrstva: cca 3,6 mm 
Formát: 2200 x 185 x 14 mm

Parketový vzor 3 pásy Selský vzor

Dřevo je přírodní produkt. Rozdíly v barvě a struktuře dřeva jsou proto známkou pravosti.

 / 2322ClassicTřívrstvá dřevěná 
podlaha 

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   23Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   23 7.3.11   10:067.3.11   10:06



S_I

Javor kanadský Natur

  
Classic 3050

Javor kanadský Natur

  
Classic 3050

Javor evropský Living

Classic 3050

Javor evropský Natur 

Classic 3050

Buk Natur

Classic 3050

Javor kanadský Living

Classic 3050

Javor evropský Select

Classic 3050

Buk Select

Classic 3050

Třívrstvá dřevěná podlaha Classic

Parketové vzory

Javor proužky Natur 

  
Classic 3050

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   24Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   24 7.3.11   10:067.3.11   10:06



ES_

Buk Living

Classic 3050

Dub Select

Classic 3050

Dub Natur

Classic 3050

Dub Natur

Classic 3050

Třívrstvá dřevěná podlaha 

Dub kouřový proužky Natur

Classic 3050

Dub proužky Natur

Classic 3050

Dub Living

Classic 3050

Dub Living

Classic 3050

Dub Amsterdam kartáčovaný Living
 

Classic 3050

 / 2524ClassicTřívrstvá dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   25Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   25 7.3.11   10:067.3.11   10:06



S_I

Třívrstvá dřevěná podlaha Classic

Parketové vzory

Dub Vulkan kartáčovaný Living

Classic 3050

Dub Stone kartáčovaný Living 

 
Classic 3050

Dub kouřový Living

Classic 3050

Dub kartáčovaný Natur

Classic 3050

Dub Barrique Living
 

Classic 3050

Jasan proužky Natur 
 

Classic 3050

Jasan Living

Classic 3050

Jasan Living

Classic 3050

Dub sukatý Living

Classic 3050

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   26Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   26 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Dub sukatý Living

Classic 3050

 / 2726ClassicTřívrstvá dřevěná 
podlaha 

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   27Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   27 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Ořech americký Living

Classic 3050

Ořech americký bělený Living

Classic 3050

Ořech proužky Natur

Classic 3050

Třešeň evropská pařená Natur
 

Classic 3050

Třešeň evropská pařená Living

  
Classic 3050

Ořech americký Natur

Classic 3050

Ořech americký Select

Classic 3050

Třívrstvá dřevěná podlaha
Classic

Parketové vzory

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   28Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   28 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Selské vzory

Javor kanadský Natur

Classic 3050

Javor kanadský Select

Classic 3050

Buk Natur

Classic 3050

Dub Natur

Classic 3050

Dub Living

Classic 3050

Dub Living

Classic 3050

 / 2928ClassicTřívrstvá dřevěná 
podlaha 

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   29Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   29 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Třívrstvá dřevěná podlaha
Trendtime

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   30Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   30 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Dub History 

Trendtime 6

 / 3130TrendtimeTřívrstvá dřevěná 
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   31Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   31 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Třívrstvá dřevěná podlaha
Trendtime

Třívrstvá dřevěná podlaha Trendtime, která symbolizuje současný moderní design podlahy, nabízí 
široké možnosti nekonvenčních možností designu.  Třívrstvá dřevěná podlaha Trendtime, která je 
špičkou mezinárodní kultury designu interiérů, ukazuje aktuální trendy, díky nimž získá každá 
místnost svůj osobitý charakter. 
Třeba u nových kartáčovaných povrchů a povrchů se strukturou řezu s prkny z historického starého 
dřeva plně vynikne přirozená kvalita a trvanlivá krása materiálu.  Kromě široké řady ušlechtilého 
dřeva v různém sortimentu, různých formátech lamel a vzorech pokládky vyhoví Trendtime 
i individuálním přáním. Sofi stikované povrchové úpravy, např. úprava přírodním olejem, 
umocňují typické vlastnosti a přirozený vzhled třívrstvé dřevěné podlahy v této kolekci.

Historie – historické staré dřevo

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   32Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   32 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

 › Třívrstvá dřevěná podlaha v provedení krátkých lamel
 › Vrchní vrstva: masivní dřevo tloušťky 2,5 mm
 › Formát: 855 x 95 x 10.5 mm

 › Třívrstvá dřevěná podlaha pro klasickou pokládku rybí kost
 › Vrchní vrstva: masivní dřevo tloušťky cca 2,5 mm
 › Format: 570 x 95 x 10.5 mm

 › Třívrstvá dřevěná podlaha v selském vzoru
 › Vrchní vrstva: masivní dřevo tloušťky cca 3,6 mm
 › Formát: 2010 x 160 x 13 mm
 › + Průmyslový design třívrstvé dřevěné podlahy bez 

V-spáry, 1080 x 160 x 14.5 mm a vrchní vrstva cca 4,0 mm 

 › Třívrstvá dřevěná podlaha v selském vzoru
 › Vrchní vrstva: masivní dřevo tloušťky cca 3,6 mm
 › Formát: 2200 x 185 x 13 mm

 › Třívrstvá dřevěná podlaha ve formátu prken
v provedení úzkých a současně dlouhých lamel

 › Vrchní vrstva: masivní dřevo tloušťky cca 3,6 mm
 › Formát: 1800 x 95 x 13 mm

 › Třívrstvá dřevěná podlaha v provedení dlouhých lamel
 › Vrchní vrstva: masivní dřevo tloušťky 3,6 mm
 › Formát: 2010 x 130 x 13 mm
 › + Třívrstvá dřevěná podlaha Fineline bez V- spáry

Trendtime 2

Trendtime 3

Trendtime 4

Trendtime 6

Trendtime 7

Trendtime 1

Dřevo je přírodní produkt. Rozdíly v barvě struktuře povrchu jsou zárukou pravosti.

 / 3332TrendtimeTřívrstvá dřevěná 
podlaha 

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   33Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   33 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Trendtime 1

Dub Living

Trendtime 1

Javor proužky Natur

Trendtime 1

Bambus světlý Natur

Trendtime 1

Bambus čokoládový Natur

Trendtime 1

Buk Natur

Trendtime 1

Dub proužky Natur

Trendtime 1

Javor kanadský Natur

Trendtime 1

Bambus bělený Natur

Trendtime 1

Třívrstvá dřevěná podlaha
Trendtime

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   34Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   34 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Dub kouřový bělený Natur

Trendtime 1

Dub kouřový bělený proužky Natur

Trendtime 1

Dub kouřový proužky Natur

Trendtime 1

Dub kouřový Living

Trendtime 1

Dub kouřový alu-proužky Natur

Trendtime 1

Ořech americký bělený Natur

Trendtime 1

Dub Yachtdeck Natur

Trendtime 1

Trendtime 1

 / 3534TrendtimeTřívrstvá dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   35Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   35 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Dub Living

Trendtime 2

Dub černý Natur

Trendtime 2

Dub kouřový Living

Trendtime 2

Buk Natur

Trendtime 2

Ořech americký Natur

Trendtime 2

Ořech americký bělený Natur

Trendtime 2

Třešeň evropská pařená Natur

Trendtime 2

Trendtime 2

Třívrstvá dřevěná podlaha
Trendtime

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   36Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   36 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Trendtime 3 / Trendtime 4

Dub bělený Natur

Trendtime 3

Třešeň evropská pařená Natur

Trendtime 3

Dub černý Natur

Trendtime 3

Dub Living

Trendtime 3

Dub bělený Natur

Trendtime 4

Dub kartáčovaný Living

Trendtime 4

Dub Barrique Rustikal

Trendtime 4

Dub Château Rustikal

Trendtime 4

Dub Arktis Living

Trendtime 4

 / 3736TrendtimeTřívrstvá dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   37Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   37 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Třešeň americká Natur 

Trendtime 4

Dub Thermo Natur

Trendtime 4

Ořech americký Natur

Trendtime 4

Modřín kartáčovaný Rustikal

Trendtime 4

Dub Rustikal

Trendtime 4

Dub průmyslový design Natur

Trendtime 4

Dub kouřový průmyslový design Natur

Trendtime 4

Dub Living

Trendtime 4

Dub Living

Trendtime 4

Trendtime 4

Třívrstvá dřevěná podlaha
Trendtime

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   38Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   38 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Dub kartáčovaný Vulkan Living

Trendtime 6

 / 3938TrendtimeTřívrstvá dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   39Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   39 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Dub řezaný Terra Living

Trendtime 6

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   40Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   40 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Trendtime 6

Třívrstvá dřevěná podlaha 

Dub Noir řezaný Living

Trendtime 6 

Dub kartáčovaný Stone Living

Trendtime 6

Dub Stone řezaný Living

 
Trendtime 6 

Dub kartáčovaný Vulkan Living

Trendtime 6

Dub Vulkan řezaný Living

Trendtime 6 

Dub řezaný Rustikal

Trendtime 6 

Dub Terra řezaný Living

 
Trendtime 6 

Dub History

Trendtime 6

Dub kartáčovaný Rustikal

Trendtime 6

 / 4140TrendtimeTřívrstvá dřevěná 
podlaha 

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   41Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   41 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Dub Stone Classic

Trendtime 7

Ořech americký bělený Classic

Trendtime 7

Javor kanadský polární Classic 

Trendtime 7

Dub Classic

Trendtime 7

Trendtime 7

Třívrstvá dřevěná podlaha
Trendtime

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   42Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   42 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Ořech americký bělený Classic

Trendtime 7

 / 4342TrendtimeTřívrstvá dřevěná 
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   43Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   43 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Třívrstvá dřevěná podlaha
Edition

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   44Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   44 7.3.11   10:117.3.11   10:11



ES_

Ořech Palazzo Style

Edition 1

 / 4544EditionTřívrstvá dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   45Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   45 7.3.11   10:117.3.11   10:11



S_I

Edition 1 
Matteo Thun

Matteo Thun
Italský architekt a designér Matteo Thun je spoluzakladatelem společnosti Sottsass Associati a 
legendární Memphis Group. Od roku 1983 do roku 1996 působil jako profesor designu na Univerzitě 
aplikovaného umění ve Vídni. V roce 1990 také pracoval jako kreativní ředitel společnosti Swatch. 
Ve svém studiu v Miláně pracuje napříč obory architektury, designu a komunikace. 
Jeho hotel Side v Hamburku, který založil ve spolupráci s výtvarníkem Robertem Wilsonem,
byl zvolen Hotelem roku 2001.

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   46Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   46 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

 / 4746EditionMatteo Thun

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   47Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   47 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Třívrstvá dřevěná podlaha
Edition 1

Dub Scandinavian Style 
 › Selský vzor, formát: 2200 x 185 x 13 mm

Ořech Palazzo Style
 › Třívrstvá dřevěná podlaha pro klasickou pokládku rybí kost: 570 x 95 x 10,5 mm

Dub Loft Style* 
 › Selský vzor, formát: 2010 / 2200 x 130 / 160 / 185 x 13 mm

Dub Metropolitan Style* 
 › Selský vzor, formát: 2010 / 2200 x 130 / 160 / 185 x 13 mm

 › Třívrstvá dřevěná podlaha v exkluzivním designu od Matteo Thuna
 › Vrchní vrstva: masivní dřevo tloušťky 3,6 mm 

(cca 2,5 mm Walnut Palazzo Style)

Edition 1

Designu třívrstvé dřevěné podlahy Edition se ujal vyhlášený italský designér a architekt Matteo Thun. 
Tento proslulý designér s vášní pro dřevo jako přírodní materiál vytvořil unikátní třívrstvou dřevěnou 
podlahu výhradně pro společnost Parador. Jeho podlaha ukazuje klasické dubové a ořechové dřevo
v novém světle, v jakém jsme je ještě nikdy neviděli. Různě bělené dřevo a kouřové dřevo otvírá 
rozličné styly pro jednoduchá obydlí až po lofty a vytváří moderní design podlah v městských bytech. 

* Dodávky podle dostupnosti
Dřevo je přírodní produkt. Rozdíly v barvě a struktuře dřeva jsou proto známkou pravosti.

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   48Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   48 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Ořech Palazzo Style

Edition 1

Dub Scandinavian Style

Edition 1

Dub kouřový kartáčovaný 
Metropolitan Style  

Edition 1

Dub Bělený kartáčovaný
Loft Style 

Edition 1

 / 4948EditionTřívrstvá dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   49Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   49 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Třívrstvá dřevěná podlaha Parador zaujme nejenom širokou škálou individuálních možností designu 
a vynikající kvalitou, ale také inteligentní technologií pro jednoduchou a pohodlnou instalaci. 
Lamely jsou po dlouhé straně opatřeny patentovaným zámkovým systémem Automatic-Click, 
na krátké straně inovovaným all-round click systémem. Obávané nástroje pro pokládku se stanou 
zbytečností, pokládka zabere podstatně méně času a bude zaručen perfektní vzhled jak u plovoucí, 
tak u lepené podlahy. Impregnace lamel a vrchní vrstvy, provedená přímo ve výrobě, poskytuje 
třívrstvým dřevěným podlahám Parador ideální ochranu proti vlhkosti. Třívrstvé složení produktu 
napomáhá vysoké rozměrové stabilitě, zatímco vrchní vrstva vyrobená z masivního dřeva vysoké 
kvality zajišťuje dlouhodobou životnost a zachování vysoké hodnoty.

Technologie

Produktové vlastnosti třívrstvé dřevěné podlahy

Automatic-Click

Lamely jsou po dlouhé straně opatřeny 
patentovaným zámkovým systémem 
Automatic-Click, na krátké straně 
inovovaným all-round click systémem. 
Rychlá a bezpečná instalace jedním 
zaklapnutím.

Allround-Click-System

Nový zámkový systém Automatic-Click, na 
krátké straně s all-round click systémem 
bez levostranných a pravostranných lamel 
pro zvláště jednoduchou instalaci. 

Ochrana proti bobtnání

Impregnace prken, vrchních vrstev jednot-
livých hran prken zajišťuje optimální ochranu 
proti bobtnání.

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   50Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   50 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Produktové složení třívrstvé dřevěné podlahy

Pro povrch se používají různé povrchové 
úpravy

Impregnace lamel

Vrchní vrstva z velmi kvalitního masivního 
dřeva

Impregnace vrchní vrstvy po celém 
povrchu pro další ochranu proti bobtnání

Zadní vrstva z dýhy

Patentovaný zámkový mechanismus

Střední vrstva smrk/jedle

1

6

1

5

4

3

2

2

7

3

4

5

6

7

 / 5150TechnologieTřívrstvá dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   51Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   51 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Masivní dřevěná podlaha
Classic

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   52Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   52 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Dub Stone strukturovaný Living

Classic 5050

 / 5352ClassicMasivní dřevěná 
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   53Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   53 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Dub kartáčovaný Classic

Classic 5010

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   54Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   54 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Masivní dřevěná podlaha vytváří přirozenou a živou atmosféru domova, která trvá po celé generace. 
Lze ji harmonicky kombinovat s prvky klasického i moderního stylu. Velmi aktuální jsou nové 
struktury povrchu a kartáčované povrchy, které zdůrazňují přirozenou kvalitu dřeva z hlediska 
vzhledu a pocitu. S řadou různých druhů kultivovaného tvrdého a měkkého dřeva a v různém 
formátu prken Classic 5050 a Classic 5010 nabízí kolekce velkou tvůrčí svobodu.
Různé síly prken umožňují vytvořit správné řešení pro každou situaci.

Masivní dřevěná podlaha Classic

 › Masivní dřevěná podlaha v různých 
formátech

 › Síla prken: 10 mm
 › Šířka prken: 122 mm
 › Různé délky*

 › Síla prken: 19 / 21 mm
 › Šířka prken: 128 / 137 / 148 / 168 / 208
 › Různé délky* 

Classic 5010

Classic 5050

* Dodávka podle poptávky a dostupnosti na skladě.

Dřevo je přírodní produkt. Rozdíly v barvě a struktuře dřeva jsou proto známkou pravosti.

 / 5554ClassicMasivní dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   55Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   55 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Ušlechtilé tvrdé dřeviny

Dub Select

Classic 5010

Dub Classic

Classic 5010

Masivní dřevěná podlaha
Classic

Dub Barrique Classic

Classic 5010

Dub Stone kartáčovaný Classic

Classic 5010

Dub kartáčovaný Classic

Classic 5010

Dub Vulkan kartáčovaný Classic

Classic 5010

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   56Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   56 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Javor kanadský Select

  
Classic 5050

Javor kanadský Natur

Classic 5050

Javor kanadský Living

Classic 5050

Buk Select

Classic 5050

Ušlechtilé tvrdé dřeviny

Dub bělený Classic

Classic 5010

Buk Natur 

Classic 5050

 / 5756ClassicMasivní dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   57Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   57 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Dub Barrique Classic 

Classic 5010

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   58Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   58 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Ušlechtilé tvrdé dřeviny

Masivní dřevěná podlaha

Buk Living

Classic 5050

Dub Natur

Classic 5050

Dub Natur

Classic 5050

Dub Living

Classic 5050

Dub Select

Classic 5050

Dub kouřový Select

Classic 5050

 / 5958ClassicMasivní dřevěná 
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   59Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   59 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Ořech americký Select

Classic 5050

Ořech americký Natur

Classic 5050

Dub Barrique Natur

  
Classic 5050

Ušlechtilé tvrdé dřeviny

Masivní dřevěná podlaha
Classic

Dub strukturovaný Living

Classic 5050

Dub Vulkan strukturovaný Living

 
Classic 5050

Třešeň americká Select

Classic 5050

Třešeň americká Natur

Classic 5050

Dub Stone strukturovaný Living

Classic 5050

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   60Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   60 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Dub Stone strukturovaný Living

Classic 5050

 / 6160ClassicMasivní dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   61Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   61 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Dub kartáčovaný Classic

Classic 5010

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   62Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   62 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Vybraná měkká dřeva

Masivní dřevěná podlaha Classic

Modřín sibiřský Natur

Classic 5050

Borovice nordická Natur

  
Classic 5050

Smrk nordický Natur

Classic 5050

Modřín sibiřský Living 

Classic 5050

Borovice Pitch Select

Classic 5050

Modřín sibiřský strukturovaný Living

Classic 5050

Borovice Pitch Natur

Classic 5050

 / 6362ClassicMasivní dřevěná 
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   63Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   63 7.3.11   10:157.3.11   10:15



S_I

Masivní dřevěná podlaha
Trendtime

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   64Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   64 7.3.11   10:157.3.11   10:15



ES_

Dub Noir řezaný Living

Trendtime 4

 / 6564TrendtimeMasivní dřevěná 
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   65Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   65 7.3.11   10:167.3.11   10:16



S_I

Masivní dřevěná podlaha
Trendtime

Masivní dřevěné podlahy z kolekce Trendtime jsou perfektní volbou, protože jsou trvanlivé a navíc
se nemění jejich hodnota z hlediska vysokých standardů moderního zařizování. Masivní dřevěné podlahy 
Trendtime v různých formátech od dlouhých lamel a selských vzorů až po exkluzivní formát širokých lamel 
otevírají širokou škálu individuálních designů podlah. Zvláště moderní jsou nové povrchové struktury 
hrubého řezu s efektem ručního zpracování, které naplňují současnou poptávku po přírodních materiálech
a preferenci klasického vzhledu. Tento vzhled je ideálně podtržen také propracovanou povrchovou úpravou 
přírodním olejem. 

Exkluzivní formát širokých prken 

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   66Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   66 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

Trendtime 1

Trendtime 4

Trendtime 6

* Délky od 1160 mm do 2360 mm podle poptávky a stavu zásob 

** Formáty se liší v závislosti na dostupnosti

 › Masivní dřevěná podlaha v selském vzoru 
 › Síla prken: 21 mm 
 › Šířka prken: 168 mm různé délky*

 › Masivní dřevěná podlaha v exkluzivním formátu širokých prken **
 › Síla prken: 30 mm 
 › Šířka prken: 280 mm
 › Délka prken: 3500 mm

 › Masivní dřevěná podlaha v provedení dlouhých lamel
 › Síla prken: 16 mm 
 › Šířka prken: 136 / 156 mm různé délky*

Dřevo je přírodní produkt. Rozdíly v barvě a struktuře dřeva jsou proto známkou pravosti.

 / 6766TrendtimeMasivní dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   67Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   67 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

Trendtime 1 

Masivní dřevěná podlaha Trendtime

Dub Select

Trendtime 1

Buk Natur

  
Trendtime 1

Buk Living 

Trendtime 1

Dub Natur 

Trendtime 1

Dub Natur 

Trendtime 1

Buk Select 

Trendtime 1

Dub Living 

Trendtime 1

Dub Gunstock Living

Trendtime 1

Dub bělený Classic

Trendtime 1

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   68Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   68 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

Trendtime 1 

Dub černohnědý Natur

Trendtime 1

Dub kouřový bělený Select

Trendtime 1

Dub kouřový Multiplank Classic

Trendtime 1

Třešeň americká Classic 

Trendtime 1

Dub kouřový Select

Trendtime 1

Ořech americký Classic

Trendtime 1

Dub Multiplank Classic

Trendtime 1

 / 6968TrendtimeMasivní dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   69Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   69 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

Trendtime 4 / Trendtime 6

Masivní dřevěná podlaha
Trendtime

Douglaska Classic

Trendtime 6

Dub Classic

Trendtime 6

Douglaska Classic 

Trendtime 6

Dub řezaný Vulkan Living

Trendtime 4

Dub Stone řezaný Living

Trendtime 4

Dub Noir řezaný Living

Trendtime 4

Dub řezaný Terra Living

  
Trendtime 4

Dub řezaný Living

Trendtime 4

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   70Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   70 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

Douglaska Classic

Trendtime 6

 / 7170TrendtimeMasivní dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   71Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   71 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

Dub Scandinavian Style

Edition 1

Masivní dřevěná podlaha
Edition

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   72Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   72 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

 / 7372EditionMasivní dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   73Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   73 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

Masivní dřevěná podlaha
Edition 1

Design masivních dřevěných podlah pochází podobně jako u třívrstvých dřevěných podlah
od italského architekta a designéra Matteo Thuna. Tři verze dubového dřeva v exkluzivním formátu 
širokých prken s kartáčovaným povrchem zaručují, že podlaha bude vyhovovat individuálním 
přáním a potřebám designu. Ať je to dub Metropolitan Style, Loft Style nebo Scandinavian 
Style – Thunovy kreace v masivním dřevu zaujmou svým unikátním vzhledem a pocitem, 
jehož charakteristická přírodní kvalita je jemně zdůrazněna olejovou úpravou.

 › Masivní dřevěná podlaha v exkluzivním designu od Matteo Thuna

Edition 1

Dub Metropolitan Style
 › Exkluzivní formát širokých prken: 3500 x 280 x 30 mm*

Dub Loft Style 
 › Exkluzivní formát širokých prken: 3500 x 280 x 30 mm*

Dub Scandinavian Style
 › Exkluzivní formát širokých prken: 3500 x 280 x 30 mm

* Individuální formáty, v závislosti na dostupnosti

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   74Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   74 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

Dřevo je přírodní produkt. Rozdíly v barvě a struktuře dřeva jsou proto známkou pravosti.

Dub Scandinavian Style 

Edition 1

Dub bělený kartáčovaný Loft Style

  
Edition 1

Dub kouřový kartáčovaný Metropolitan style

Edition 1

 / 7574EditionMasivní dřevěná
podlaha

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   75Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   75 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

Masivní dřevěné podlahy jsou namáhány nejenom mechanicky, což se na podlaze projevuje 
s každým našlápnutím.  Ale dřevo se také posunuje a vyrovnává klimatické změny změnou tvaru. 
Abychom dosáhli optimálního výsledku a stabilního vzhledu a instalaci vám maximálně usnadnili, 
vyvinuli jsme speciální zámkovou technologii. Patentovaný zámkový systém s podélným a čelním 
uzavřením hrany Automatic-Click zajišťuje snadnou instalaci a optimální výsledky i v dlouhodobém 
horizontu. Se speciálním spojením pero-drážka mohou být prkna z masivního dřeva snadno a 
plynule pokládána se zárukou stabilního výsledku. 

Produktové vlastnosti masivní dřevěné podlahy

Technologie

Automatic-Click® 

Patentovaný zámkový systém s podélným a 
čelním uzavřením hrany – rychle a 
bezpečně se instaluje jedním zaklapnutím.

Spoj pero-drážka

Spoj pero-drážka po celém obvodu pro 
snadnou pokládku pokračujících dekorů.

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   76Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   76 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

Automatic-Click® system 

Nabízejí se různé povrchové úpravy 

Zkosení po celém obvodu podtrhuje 
originální charakter prken

Zámkový systém na konci lamel (jednodu-
ché zatlačení dolů)

Zámkový systém na dlouhé hraně 
(Automatic Click system)

 Drážky na zadní straně snižují přirozené 
rozpínání prken

 Pečlivě vysušená prkna do obsahu vlhkosti 
cca 9 +/- 1%

Spoj pero-drážka

Nabízejí se různé povrchové úpravy 

Zkosení prken po celém obvodu 
pro originální charakter prken

 Spoj pero-drážka po celém obvodu Drážky na zadní straně snižují přirozené 
rozpínání prken

Pečlivě vysušená prkna do obsahu vlhkosti 
cca 9 +/- 2 %

1

1

1

1

5

5

3

3

2

2

4

4

2

3

4

6

5

2

3

4

5

6

 / 7776TechnologieProduktové vlastnosti
masivní dřevěné
podlahy

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   77Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   77 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

Příslušenství

Lišty pro třívrstvé a masivní dřevěné podlahy 

Pro dokonalý, harmonický design povrchové úpravy nabízí společnost Parador pro třívrstvé 
a masivní dřevěné podlahy velký výběr elegantních a funkčních lišt. Díky různým tvarům a druhům 
dřevin se profi ly ideálně hodí k příslušným podlahám. Lišty také výrazně usnadňují montáž na 
základě patentované zámkové technologie. Stačí je nasunout na speciální příchytky a kdykoli je 
možné je opět bez problémů demontovat.

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   78Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   78 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

Komponenty typ 1

Komponenty typ 2

Příchytky lišt

Vnitřní a vnější rohy pro lišty SL 2 a SL 4. Dodávají se v hliníkové nebo zlaté úpravě.

Vnitřní a vnější rohy pro lišty SL 2 a SL 4. Dodávají se v úpravě javor, hliník, zlato nebo kouřový 
dub.

Červené příchytky lišt pro SL 4 a SL 17 a SL 
18 s kabelovým vedením hloubky 5 mm 
pro kabely od reproduktorů a telefonní 
kabely.

Zelené příchytky lišt pro SL 2, SL 5, SL 6 a SL 
16 s kabelovým vedením hloubky 10 mm
pro síťové a anténní kabely.

 / 7978Lišty pro třívrstvé
a masivní dřevěné podlahy

Příslušenství

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   79Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   79 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

* U těchto údajů se jedná o přibližné hodnoty, které jsou závislé na druhu vrchní podlahy.

Podklad

Tloušťka materiálu

Zlepšení - kročejový hluk*

Zlepšení - hluk v místnosti*

Ochrana proti vlhkosti

Podlahové vytápění teplou vodou

PE-Folie

0,2 mm

–

–

•

•

Uno-
Protect

2,5 mm

16–22 dB

–

–

•

Duo-
Protect

2,9 mm

16–22 dB

–

•

•

Plan-
Protect

5,5 mm

15–19 dB

–

–

–

Akustik-
Protect 100

1,8 mm

15–18 dB

18 Sone

•

•

Akustik-
Protect 300

2,8 mm

16–19 dB

25 Sone

•

•

Akustik-
Protect 200

2 mm

15–18 dB

22 Sone

–

•

Podklad vytváří dokonalý základ pro položení vaší nové podlahy Parador a dodává designu podlahy 
cenné funkční vlastnosti. Vyrovnává mírné nerovnosti podloží a poskytuje požadovanou ochranu 
proti vlhkosti na minerálních podložích. Speciální akustické podklady snižují kročejový hluk a hluk 
v místnosti, což je hluk odrážený podlahou při chůzi, který je slyšet v místnosti a přenáší se i do 
spodních místností. Tím se zlepšuje akustika místnosti a celkové zatížení hlukem. Parador nabízí 
rozsáhlý sortiment podkladů vysoké kvality, které se ideálně hodí pro různé pokládky i účely.

Podklady pro třívrstvé a masivní 
dřevěné podlahy

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   80Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   80 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

Akustik-Protect 100 Akustik-Protect 200 Akustik-Protect 300

Podložka vysoké kvality pro tlumení 
kročejového hluku a hluku v místnosti.

 › Speciálně vyvinuta pro použití u plovoucích 
laminátových, třívrstvých a masivních 
dřevěných podlah

 › Optimální tlumení kročejového hluku – není 
nutná žádná další ochrana proti 
kročejovému hluku

 › Hliníková spodní strana pro lepší ochranu 
proti vlhkosti

 › Ochrana při páře a vlhkosti

Podložka vysoké kvality pro tlumení 
kročejového hluku a hluku v místnosti.

 › Speciálně vyvinuta pro použití u plovoucích 
laminátových, třívrstvých a masivních 
dřevěných podlah

 › Optimální tlumení kročejového hluku – není 
nutná žádná další ochrana proti 
kročejovému hluku

 › Nedodává se s ochranou proti vlhkosti
Nevhodné pro minerální podloží

Akustická podložka vysoké kvality
pro tlumení kročejového hluku a hluku 
v místnosti

 › Speciálně vyvinuta pro použití u plovoucích 
laminátových, třívrstvých a masivních 
dřevěných podlah

 › Obsahuje hliníkovou lepicí pásku
pro utěsnění spár

 › Hliníková spodní strana pro lepší ochranu 
proti vlhkosti

Uno-Protect Duo-Protect Plan-Protect

Podklad s možností vysokého zatížení
pro všechna suchá podloží.

 › Použitelné pro dřevěné podlahy, třískové 
podlahy, podlahy z PVC, linoleum atd.

 › Vysoká pevnost v tlaku a tvarová stálost
až 20 000 kg/m2

 › Impregnováno proti plísním
 › Bez ochrany proti vlhkosti

Praktický podklad proti kročejovému hluku 
z přírodních dřevních vláken

 › Použitelné pro dřevěné palubky, třískové 
desky, podlahy z PVC, linoleum apod.
Optimální vyrovnání malých podlahových 
nerovností při vysoké pevnosti v tlaku

2-in-1 podklad s ochranou proti vlhkosti 
a tlumením kročejového hluku.

 › Speciálně pro novostavby: dvojitá ochrana 
proti páře a vlhkosti, proti zbytkové vlhkosti 
v betonu, potěru a dlažbě

 › Vysoká pevnost v tlaku a tvarová stálost až 
20 000 kg/m2

 › Impregnováno proti plísním

 / 8180Podkladové 
materiály

Příslušenství

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   81Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   81 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

1. Před nákupem 2. Po nákupu 3. Zachování hodnoty

Poradce

Chcete si vybrat perfektní třívrstvou a masivní dřevěnou podlahu, 
která bude vyhovovat vašim požadavkům a jíž si budete moci užívat 
dlouhá léta. Proto je třeba zvážit několik důležitých okolností. 
Základní informace jsme pro vás shrnuli v kompaktní podobě. 
Máte-li ještě další dotazy, váš prodejce od společnosti Parador vám 
ochotně poradí. Rozsáhlé poradenství a pokyny k montáži najdete
na webových stránkách www.parador.de.

››

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   82Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   82 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

1. Před nákupem

Dřevěné podlahy jsou vhodné do všech obytných prostor a v závislosti na použití též pro 
komerční prostory. Při aplikaci do koupelen a lázní mějte prosím na paměti, že třívrstvé 
a masivní dřevěné podlahy se nesmí pokládat na plochy, kde stříká voda.  Vlhkost by měla 
být vždy v rozsahu mezi 50 % a 65 %.

Před nákupem byste si měli ověřit, která podlaha vám nejvíce vyhovuje. Kromě typu 
dřeva vybírejte podle optických vlastností, rozhodněte se, zda chcete spoj pero-drážka, 
nebo zámkový systém a velmi důležitou roli hraje také povrchová úprava.

Díky svému dobrému tepelnému odporu mohou být masivní dřevěné podlahy od 
společnosti Parador také položeny na systémy podlahového vytápění. Při pokládce 
třívrstvých a masivních dřevěných podlah na podlahové vytápění je třeba dodržet 
maximální povrchovou teplotu dřeva 28 °C. Existují však citlivé typy dřeva, jako je např. 
buk, které by se na podlahové vytápění neměly pokládat. Stačí se zeptat prodejce 
od společnosti Parador a ten Vám již poradí.

Aby instalace podlahy perfektně fungovala, zamyslete se při koupi nové dřevěné podlahy 
Parador nad správným příslušenstvím, jako jsou lišty a podklady. Originální sortiment 
příslušenství Parador vám nabídne širokou škálu produktů pro každý požadavek a různé 
situace.

Použití

Správný výběr 

Podlahové vytápění

Příslušenství

 / 8382 / 8382Poradce

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   83Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   83 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

2.  Po nákupu

Při přepravě dřevěných prken buďte opatrní, aby se materiál nepoškodil. Před instalací
se prkna musí aklimatizovat, to znamená být alespoň po dobu 48 hodin uložena v místě 
instalace v původním balení. Zajistěte, aby se prkna při skladování nedeformovala. 
Prkna by měla být položena naplocho v uzavřených místnostech s normální 
vlhkostí (50 % - 65 %).

Kromě pevného, čistého a suchého podloží hraje důležitou roli správný podklad.
Podklad vyrovnává mírné nerovnosti a poskytuje požadovanou ochranu proti vlhkosti
na minerálních podložích. Speciální akustické produkty tlumí kročejový hluk a hluk 
v místnosti. Společnost Parador vám nabídne správný podklad pro každý požadavek. 

Díky jednoduchému zámkovému systému může být třívrstvá dřevěná podlaha
od společnosti Parador položena rychle a bezpečně. Nepotřebujete k tomu předchozí 
zkušenosti. V mimořádných případech může být podlaha přilepena k podkladu elastickým 
lepidlem. Masivní dřevěné podlahy od společnosti Parador mohou být položeny různým 
způsobem: přišroubováním k podkladu, přilepením celé plochy nebo pokládkou plo-
voucím způsobem.

Přeprava/skladování

Podklad

Instalace

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   84Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   84 7.3.11   10:207.3.11   10:20



ES_

3. Zachování hodnoty

Doporučuje se pravidelné vysávání nebo zametání. V případě mokrého čištění je důležité, 
aby hadr byl dobře vyždímán a netvořily se kaluže zadržující vodu. Neměly by se používat 
parní čističe a leštidla. Hluboká špína se odstraňuje tak, že se podlaha nejprve umyje mírně 
navlhčeným hadříkem a pak se setře mýdlem na dřevěnou podlahu. Písek a špína by měly 
být řádně zachyceny vhodnými zónami pro záchyt nečistot, jako jsou vstupní rohožky, které 
fungují jako skelný papír. Pokyny ke speciální péči pro různé povrchy najdete v naší 
kapitole komplexních rad na adrese www.parador.de.

Pro prevenci mechanického poškození a poškrábání by měly být židle a stoly opatřeny 
měkkými fi lcovými podložkami. Kancelářské židle a pojízdné skříňky by měly mít měkká 
kolečka. V oblastech vystavených zvláště náročnému užívání (např. vchodové prostory)
se doporučuje v případě potřeby užívat speciální ochranné rohože. Je-li poškození menšího 
rozsahu, je možné a vhodné opravit poškozené oblasti vyplněním měkkým voskem. 
Lakovaná prkna musí být pískována přes celou plochu, zatímco olejovaná prkna mohou být 
pískována i po částech.

Světelným působením se ve dřevě spouštějí přirozené chemické reakce, které způsobují 
změnu barvy na povrchu dřeva. Dřevo ve světlých barvách má tendenci žloutnout. 
V důsledku barevných změn je celkový vzhled podlahy rovnoměrnější a vyváženější. 
Drobné barevné rozdíly se proto v průběhu času vyrovnají.

Úklid/údržba 

Ochrana/oprava

Dlouhodobé chování

 / 8584Poradce

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   85Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   85 7.3.11   10:207.3.11   10:20



S_I

Čeho si ceníme

Jako společnost zpracovávající dřevo jsme si vědomi toho, že neseme zvláštní odpovědnost za životní 
prostředí a za chování k přírodním zdrojům trvale udržitelným způsobem. 
Proto jsme v roce 2004 požádali o certifi kaci podle dvou nejznámějších systémů pro udržitelné 
lesnictví, FSC a PEFC. Tyto systémy dokumentují, jak odpovědně postupujeme při zpracování tak cenné 
suroviny, jako je dřevo. 
Dřevo a naše zpracovávané dřevěné materiály pocházejí z trvale udržitelných programů managementu 
lesů a monitorovaných zdrojů dodávek. Dřevěný odpad je dodáván zpět do tepelných elektráren 
s biomasou, čímž se vytváří obnovitelná energie. Ve výrobě našich laminátových podlah a panelů 
se pro potisky papírů s dekory používají pouze organická barviva. Všechny naše produkty jsou 
pravidelně testovány nezávislými instituty z hlediska vlivu na životní prostředí a byly označeny jako 
dobré. To znamená, že mimo jiné můžeme používat známou pečeť kvality „Blue Angel“
(„Modrý anděl“). Protože chceme vyhovět vysokým ekologickým a kvalitativním standardům, provádí-
me vývoj a výrobu výlučně v Německu a Rakousku. Tím zajistíme, že naše produkty budou v každém 
ohledu nejenom splňovat vaše i naše normy pro kvalitu a udržitelnost, ale dokonce je překračovat. 

Parador Indoor

Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   86Katalog_Parket_DrevoMasiv_Innenteil CZ.indd   86 7.3.11   10:207.3.11   10:20


